
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

SETTORE II 

SICUREZZA SOCIALE- PUBBLICA ISTRUZIONE-POLITICHE 

ABITATIVE E DEL LAVORO- SPORT 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 26 del 19/03/2018 

 Raccolta Uff iciale 

 N.  149 

 Del  11/04/2018 

 

OGGETTO: Reg. Reg. N. 4/2007 e s.m.i. art. 101 lettera b) denominato” (Servizi 

socio-educativi innovativi e sperimentali per la prima infanzia piccoli 

gruppi educativi). Revoca dell’autorizzazione al funzionamento concessa 

con determina n. 88 del 27/07/2010.       

IL RESPONSABILE 

Premesso: 

           che la Legge 08/11/2000 n. 328 “Legge Quadro per la realizzazione del sistema 

integrato d’Interventi e servizi sociali” art. 6 stabilisce che i Comuni hanno titolarità delle funzioni 

amministrative concernenti gli interventi sociali e l’esercizio delle attività di autorizzazione, 

accreditamento e vigilanza dei servizi sociali e delle strutture a ciclo residenziale e semiresidenziale 

a gestione pubblica”; 

          vista  la L.R. 10 luglio 2006 n.19 rubricata “Disciplina del sistema integrato dei servizi 

sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”; 

          visto il Regolamento Regionale n. 4/2007 e s.m.i. di disciplina ed attuazione della L.R. 

n.19/2006; 

         considerato: 

         che con determinazione del Servizio III n. 88 del27/07/2010, è stato autorizzato al 
funzionamento, ai sensi dell’art. 49 della Legge regionale n. 19/06 e s.m.i., il servizio di cui all’art. 

101 lettera b) rubricato: “ (Servizi socio-educativi innovativi e sperimentali per la prima 
infanzia piccoli gruppi educativi)., con sede in Via Aldo Moro n. 55, CAP 70013 Comune di  
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Castellana Grotte (BA), ente titolare e gestore, ditta individuale di MASTROMARINO Marilinde. 
Partita IVA 06942000727 con sede in Castellana Grotte, Via Tratturo spagnuolo n. 10. 
 che il predetto servizio, così come autorizzato dal Servizio III con determina n. 88 del 
27/07/2010 è stato iscritto nel Registro Regionale delle strutture dei servizi autorizzati, all’esercizio 
delle attività socio-assistenziali, ai sensi dell’art. 101 lettera b) con Atto dirigenziale n. 0915 del 
30/12/2010;   
 Preso atto della comunicazione di cessazione dell’attività del servizio, da parte dell’attuale 
ente gestore e titolare del servizio di cui trattasi, pervenuta presso questo Ente, in data 14/03/2018 
con protocollo n. 1472;  
 vista la Legge regionale n. 19/2006; 
 visto il regolamento regionale n. 4/2007 e s.m.i.  
 visto il provvedimento sindacale prot. 204 del 5/1/2017; 
 visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa; 

DETERMINA 

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato; 

1. di revocare ai sensi del l ’art .  63 del la Legge regionale n. 19/2006 e 

ss.mm.e.i i . ,  i l  provvedimento di autor izzazione al funzionamento, n. 88    

del 27/07/2010 r i lasciato dal Comune di Castel lana Grotte; 

2. di disporre l ’ immediata chiusura del servzio di cui trattasi;  

3. di inoltrare  i l  presente provvedimentoin formato digitale: 

�  al Servizio Polit iche di benessere Sociale e Pari Opportunità del la Regione 

Pugl ia, per gli adempimenti di propria competenza, ivi compresa la 

cancel lazione del servizio de quo dal registro regionele del le strutture e dei 

servizi;  

�  al l ’ente gestore e t i tolare del servizio di cui sopra, Dit ta individuale di 

MASTROMARINO MarI l inde, Via Tratturo Spagnuolo n.  10, CASTELLANA 

GROTTE; 

     Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 

all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it       

          Il Redattore 

Dott.ssa Monica Palma MANCINI        

                                                                  

    IL RESPONSABILE  

   DEL PROCEDIMENTO 

  Dott.ssa Anita PAOLILLO                               

                                                                        Il Responsabile del Settore II           

                                              f.to Dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI 

 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 579 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana 

Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to Dott. Cosimo CARDONE  

Castellana Grotte, 11/04/2018 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




